

## Consultas Realizadas

# Licitación 352119 - LPN SBE N° 140-18 ADQUISICIÓN DE EQUIPOS BIOMÉDICOS VARIOS PARA EL IPS

### Consulta 1 - Ítem 6 - Electrocardiografo

Consulta	Fecha de Consulta	22-11-2018
Mesa con ruedas y frenos de dimensiones adecuadas al equipo, con al menos un cajón. Cantidad: 1 (uno). Solicitamos a la convocante aceptar también mesa con ruedas y frenos de dimensiones adecuadas al equipo, con al menos un cajón o un canastillo. Para así dar mayor participación a oferentes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-12-2018
El oferente deberá remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.		

### Consulta 2 - Ítem 1 Camas de Internación Eléctrica

Consulta	Fecha de Consulta	22-11-2018
4.3 Ancho máximo: 100cm ¿Se puede cotizar con ancho 110cm?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-12-2018
El oferente deberá remitirse a lo establecido en la Adenda N° 3.		

### Consulta 3 - Ítem 1 Camas de Internación Eléctrica

Consulta	Fecha de Consulta	22-11-2018
4.4 Longitud mínima: 200cm ¿Se puede cotizar con longitud mínima de 190cm?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-12-2018
El oferente deberá remitirse a lo establecido en la Adenda N° 3.		

### Consulta 4 - Ítem 1 Camas de Internación Eléctrica

Consulta	Fecha de Consulta	22-11-2018
4.4 Ancho mínimo: 90cm ¿Se puede cotizar con ancho mínimo de 88cm?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-12-2018
El oferente deberá remitirse a lo establecido en la Adenda N° 3.		

### Consulta 5 - Ítem 1 Camas de Internación Eléctrica

Consulta	Fecha de Consulta	22-11-2018
5.1 Altura mínima: 49cm o menos ¿Se puede cotizar con altura mínima de 53cm o menos?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-12-2018
El oferente deberá remitirse a lo establecido en la Adenda N° 3.		

### Consulta 6 - Ítem 1 Camas de Internación Eléctrica

Consulta	Fecha de Consulta	22-11-2018
5.1 Altura máxima 88cm o más ¿Se puede cotizar con altura máxima 71cm o más?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-12-2018
El oferente deberá remitirse a lo establecido en la Adenda N° 3.		

### Consulta 7 - Ítem 1 Camas de Internación Eléctrica

Consulta	Fecha de Consulta	22-11-2018
5.3 Trendelenburg Rango de 0º a 13º como mínimo ¿Se puede cotizar con Rango de 0º a 10º como mínimo?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-12-2018
El oferente deberá remitirse a lo establecido en la Adenda N° 3.		

### Consulta 8 - Ítem 1 Camas de Internación Eléctrica

Consulta	Fecha de Consulta	22-11-2018
5.3 Trendelenburg inverso Rango de 0º a 13º como mínimo ¿Se puede cotizar con Rango de 0º a 10º como mínimo?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-12-2018
El oferente deberá remitirse a lo establecido en la Adenda N° 3.		

### Consulta 9 - Ítem 1 Camas de Internación Eléctrica

Consulta	Fecha de Consulta	22-11-2018
6.8 Espesor mínimo de 16cm ¿Se puede cotizar con espesor mínimo de 10cm?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-12-2018
El oferente deberá remitirse a lo establecido en la Adenda N° 3.		

## Consulta 10 - Ítem 1 Camas de Internación Eléctrica

Consulta	Fecha de Consulta	22-11-2018
8.2 al 8.7 y 8.9 ¿Son correctos estos accesorios solicitados, los mismos no corresponden a una cama de internación?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-12-2018
El oferente deberá remitirse a lo establecido en la Adenda N° 3.		

## Consulta 11 - Ítem 3 Camilla de traslado

Consulta	Fecha de Consulta	22-11-2018
4.11.1 Trendelenburg de 20º como mínimo. Ajustable en forma hidráulica o neumática ¿Se puede cotizar de 12º como mínimo?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-12-2018
El oferente deberá remitirse a lo establecido en la Adenda N° 3.		

## Consulta 12 - Ítem 3 Camilla de traslado

Consulta	Fecha de Consulta	22-11-2018
4.11.3 Sección de espalda o Fowler que cubra el rango de 0 a 70º como mínimo. Ajustable en forma hidráulica o neumática. ¿Se puede cotizar de 0 a 65º como mínimo?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-12-2018
El oferente deberá remitirse a lo establecido en la Adenda N° 3.		

## Consulta 13 - Ítem 3 Camilla de traslado

Consulta	Fecha de Consulta	22-11-2018
4.11.4 Altrua máxima: 90cm o más. ¿Se puede cotizar con altura máxima de 88cm o más?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-12-2018
El oferente deberá remitirse a lo establecido en la Adenda N° 3.		

## Consulta 14 - Ítem 3 Camilla de traslado

Consulta	Fecha de Consulta	22-11-2018
4.11.4 Altura mínima: 60cm o menos. ¿Se puede cotizar de 69cm o menos?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-12-2018
El oferente deberá remitirse a lo establecido en la Adenda N° 3.		

### Consulta 15 - Ítem 5 Cama articulada

Consulta	Fecha de Consulta	22-11-2018
4.3 Ancho máximo: 105cm ¿Se puede cotizar con ancho máximo de 104cm?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-12-2018
El oferente deberá ajustarse a lo solicitado en el Pliego de Bases y Condiciones, se aclara que se solicita que el ancho puede ser como máximo de 105 cm.		

### Consulta 16 - Ítem 5 Cama articulada

Consulta	Fecha de Consulta	22-11-2018
4.4 Longitud mínima: 200cm ¿Se puede cotizar con longitud mínima de 190cm?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-12-2018
El oferente deberá remitirse a lo establecido en la Adenda N° 3.		

### Consulta 17 - Ítem 5 Cama articulada

Consulta	Fecha de Consulta	22-11-2018
4.4 Ancho mínimo 90cm ¿Se puede cotizar con ancho mínimo de 88cm?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-12-2018
El oferente deberá remitirse a lo establecido en la Adenda N° 3.		

### Consulta 18 - Ítem 5 Cama articulada

Consulta	Fecha de Consulta	22-11-2018
4.14.1 Elevación de la sección de espalda Rango de 0° a 70° como mínimo ¿Se puede cotizar con rango de 0° a 65° como mínimo?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-12-2018
El oferente deberá remitirse a lo establecido en la Adenda N° 3.		

### Consulta 19 - Ítem 6 Electrocardiógrafo

Consulta	Fecha de Consulta	22-11-2018
4.1.1 Tecnología LCD, al menos pantalla sensible al tacto (Touchscreen) ¿Se puede cotizar con pantalla que no sea Touchscreen?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-12-2018
El oferente deberá ajustarse a lo solicitado en el Pliego de Bases y Condiciones.		

## Consulta 20 - Ítem 6 Electrocardiógrafo

Consulta	Fecha de Consulta	22-11-2018
4.1.3 Tamaño diagonal de 10" o más ¿Se puede cotizar con tamaño diagonal de 8" o más?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-12-2018
El oferente deberá remitirse a lo establecido en la Adenda N° 3.		

## Consulta 21 - 3 Plan de Entregas

Consulta	Fecha de Consulta	22-11-2018
¿Cuál es el plazo de entrega para el caso de solicitarse las Cantidades Máximas, considerando que sólo se habla de las Cantidades Mínimas?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-12-2018
El oferente deberá remitirse a lo establecido en la Adenda N° 3.		

## Consulta 22 - 6. Planilla de Plazos Traslado, Instalación y Capacitación

Consulta	Fecha de Consulta	22-11-2018
¿Podrían establecer los lugares en los cuales serían entregados los equipos?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-12-2018
El administrador del contrato designará los lugares a ser entregados los bienes, como lo expresa el Pliego de Bases y Condiciones en el punto 3 correspondiente al Plan de Entregas.		

## Consulta 23 - CGC 15.1 Anticipo

Consulta	Fecha de Consulta	22-11-2018
Solicitamos la inclusión de un Anticipo Financiero de al menos 20%, considerando la gran cantidad de equipos solicitados y el alto costo de los mismos.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-12-2018
El oferente deberá ajustarse a lo solicitado en el Pliego de Bases y Condiciones.		

## Consulta 24 - F) Cualquier otro documento adicional requerido

Consulta	Fecha de Consulta	23-11-2018
14. Certificación emitida por el fabricante, legalizada por el consulado del país de origen, de que el equipo es nuevo y no remanufacturado. Solicitamos a la convocante permitir presentar para la apertura de ofertas copia simple del certificado del fabricante, y presentar la certificación del fabricante, legalizada por el Consulado del país de origen, de que el equipo es nuevo y no remanufacturado para la firma del contrato en caso de ser adjudicada.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-12-2018
El oferente deberá remitirse a lo establecido en la Adenda N° 3.		

### Consulta 25 - 3. Plan de Entrega

Consulta	Fecha de Consulta	23-11-2018
----------	-------------------	------------

Solicitamos respetuosamente a la convocante aclarar el plazo de entrega de la cantidad Maxima, tratandose de equipos importados en su mayoría se necesita de una programacion de las entregas y no solicitar la entrega de los equipos "segun la necesidad del servicio".

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-12-2018
-----------	--------------------	------------

El oferente deberá remitirse a lo establecido en la Adenda N° 3.

### Consulta 26 - Instalacion de los equipos

Consulta	Fecha de Consulta	23-11-2018
----------	-------------------	------------

Solicitamos a la convocante aclarar el destino final de los bienes a ser adquiridos.

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-12-2018
-----------	--------------------	------------

El administrador del contrato designará los lugares a ser entregados los bienes, como lo expresa el Pliego de Bases y Condiciones en el punto 3 correspondiente al Plan de Entregas.

### Consulta 27 - ítem N° 2: Silla de Ruedas

Consulta	Fecha de Consulta	23-11-2018
----------	-------------------	------------

Punto 4.3: Respaldo ajustable en la altura.

Se consulta: se refiera a que la silla tenga ajuste para regular la altura del respaldero o la silla?

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-12-2018
-----------	--------------------	------------

El oferente deberá remitirse a lo establecido en la Adenda N° 3.

### Consulta 28 - ítem N° 2: Silla de Ruedas

Consulta	Fecha de Consulta	23-11-2018
----------	-------------------	------------

Punto 4.10.3: No Plegable

Se solicita a la convocante modificar a Plegable para una mayor participación de oferentes.

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-12-2018
-----------	--------------------	------------

El oferente deberá remitirse a lo establecido en la Adenda N° 3.

### Consulta 29 - ítem N° 2: Silla de Ruedas

Consulta	Fecha de Consulta	23-11-2018
----------	-------------------	------------

Punto 4.10.1: Construido en tubos de acero galvanizado o aluminio o acero inoxidable, con 1 mm de espesor como mínimo.

Se consulta: se solicita a la convocante modificar a "Construido en tubos de acero pinta o galvanizado o aluminio o acero inoxidable, con 1 mm de espesor como mínimo"

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-12-2018
-----------	--------------------	------------

: El oferente deberá ajustarse a lo solicitado en el Pliego de Bases y Condiciones.